
 1 

 
Usnesení přijatá 33. korespondenčním hlasováním  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  3. listopadu 2023 

 

 

 

Přehled přijatých usnesení: 
 

 

 

 

Usnesení č. 1/kh33: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace 

bakalářského studijního programu „Marketingová komunikace“ Národnímu akreditačnímu úřadu 

pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Na Stránce A-I doplnit povinný odkaz na umístění studijních opor pro kombinovanou a 

distanční formu výuky. 

- Vyjasnit roli češtiny v profilu absolventa (první položka) v návaznosti na pouze povinně 

volitelný předmět Jazyk český a stylistika. 

- Na kartách B-III u předmětů Filozofie a Sociologie prověřit aktuálnost a dostupnost titulů 

literatury před rokem 2000. 

- Sjednotit způsob uvádění požadavků ve všech kartách předmětů v poli "Forma způsobu 

ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta", a to po stránce formální i věcné.  

- V tabulce C-Ia a v části 6.5-6.6 sebehodnotící zprávy zdůraznit roli odborníků z praxe v SP 

uváděním označení "(odborník z praxe)" za jmény ve studijním plánu, kartách předmětů i 

osobních kartách. 

- Na kartách C-I u AP uvádět pouze 5 výstupů 

- Na kartách C-I prověřit u některých akademických pracovníků, zda jsou uváděny jen 

zahraniční pobyty přesahující 1 měsíc. 

- Ve standardu 7.1 – 7.3 sebehodnotící zprávy doplnit odkaz na umístění studijních opor pro 

distanční a kombinované studium k jednotlivým předmětům s uvedením přístupových údajů 

pro posuzovatele. 

- Provést kontrolu spisu s ohledem na překlepy a nekonzistentní formátování. 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 11. 2023 včetně. Zpravodajem pro 

RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 



 2 

Usnesení č. 2/kh33: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace 

navazujícího magisterského studijního programu „Marketingová komunikace“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Na Stránce A-I doplnit povinný odkaz na umístění studijních opor pro kombinovanou a 

distanční formu výuky. 

- Sjednotit způsob uvádění požadavků ve všech kartách předmětů v poli "Forma způsobu 

ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta", a to po stránce formální i věcné.  

- V tabulce C-Ia a v části 6.5-6.6 sebehodnotící zprávy zdůraznit roli odborníků z praxe v SP 

uváděním označení "(odborník z praxe)" za jmény ve studijním plánu, kartách předmětů i 

osobních kartách. 

- Na kartách C-I u AP uvádět pouze 5 výstupů. 

- Na kartách C-I prověřit u některých akademických pracovníků, zda jsou uváděny jen 

zahraniční pobyty přesahující 1 měsíc. 

- Ve standardu 7.1 – 7.3 sebehodnotící zprávy doplnit odkaz na umístění studijních opor pro 

distanční a kombinované studium k jednotlivým předmětům s uvedením přístupových údajů 

pro posuzovatele. 

- Provést kontrolu spisu s ohledem na překlepy a nekonzistentní formátování. 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 11. 2023 včetně. Zpravodajem pro 

RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 

 

 

Usnesení č. 3/kh33: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru Fakulty 

multimediálních komunikací UTB ve Zlíně předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace 

navazujícího magisterského studijního programu „Marketing Communication“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Upravit formulaci věty: „jasně formuluje a vyjadřuje své myšlenky a názory v českém jazyce, 

kultivovaně se vyjadřuje v písemném i ústním projevu, umí argumentačně obhájit svůj názor 

a vystupovat na veřejnosti“. 

- Sjednotit způsob uvádění požadavků ve všech kartách předmětů v poli "Forma způsobu 

ověření studijních výsledků a další požadavky na studenta", a to po stránce formální i věcné.  

- Opravit termín pro klasifikovaný zápočet.  

- V tabulce C-Ia a v části 6.5-6.6 sebehodnotící zprávy zdůraznit roli odborníků z praxe v SP 

uváděním označení "(odborník z praxe)" za jmény ve studijním plánu, kartách předmětů i 

osobních kartách. 

- Na kartách C-I u AP uvádět pouze 5 výstupů. 

- Na kartách C-I prověřit u některých akademických pracovníků, zda jsou uváděny jen 

zahraniční pobyty přesahující 1 měsíc. 

- Přeformulovat informace o uplatnění absolventů. 

- V sebehodnotící zprávě vyjasnit způsob financování programu. 

- Provést kontrolu spisu s ohledem na překlepy a nekonzistentní formátování. 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 11. 2023 včetně. Zpravodajem pro 

RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 

 

 

 



 3 

Usnesení č. 4/kh33: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru Fakulty aplikované 

informatiky UTB ve Zlíně předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace bakalářského 

studijního programu „Informační technologie v administrativě“ Národnímu akreditačnímu úřadu 

pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Přeformulovat větu v profilu absolventa „…který má dosáhnout…komplexní znalosti týkající 

se tvorby a správy informačních systémů…“ 

- Ve formuláři B-I uvést očekávaný počet přijímaných studentů a doplnit celou sekci dle 

požadavků NAÚ. 

- Zaktualizovat povinnou a doporučenou literaturu u předmětů, uvést alespoň jeden titul z 

posledních 5 let.  

- Zkontrolovat karty C-I, zda jsou uvedeny publikace v oblastech, které jsou v souladu s 

garancí předmětů. 

- Na kartách C-I u AP uvádět pouze 5 výstupů. 

- Na kartách C-I u AP s publikacemi Jimp doplnit kvartil. 

- Na kartách C-I u AP uvádět přednostně časopisecké publikace. 

- Zvážit uvádění u 3 AP pouze konferenčních publikací. 

- Zvážit uvádění publikací z oblasti zdravotnictví u jednoho AP. 

- Zvážit snížení týdenní zátěže v 1. semestru u jednoho AP. 

- Na str. 133 opravit u akademického pracovníka v hlavičce formuláře správný název SP. 

- Doložit prohlášení u dvou vyučujících (s pracovní smlouvou na dobu určitou) a 

zabezpečujících předměty typu PZ, že jim budou pracovní smlouvy prodlouženy tak, aby bylo 

zajištěno odpovídající personální zabezpečení studijního programu. 

- Zkontrolovat uvádění řešených projektů na jiné součásti, která není nositelem programu. 

- V sebehodnotící zprávě zkontrolovat funkčnost všech odkazů. 

- V sebehodnotící zprávě uvést konkrétní příklady mezinárodních projektů, spolupráce 

s průmyslem apod. 

- V sebehodnotící zprávě u standardu 1.11 doplnit odkaz na průmyslovou radu FAI. 

- V sebehodnotící zprávě u standardu 1.15 opravit chybný tvar slova ve větě. 

- Ve standardu 1.3 v sebehodnotící zprávě opravit na platnou SR 9/2023 a 15členné složení 

RVH. 

- V sebehodnotící zprávě zaktualizovat a zpřístupnit odkazy na platné vnitřní normy (standard 

1.5, standard 2.14). 

- Ve standardu 1.5 v sebehodnotící zprávě doplnit SR 28/2023 Pravidla pro posuzování 

zahraničního SŠ a VŠ vzdělání v rámci přijímacího řízení na UTB. 

- Ve standardu 1.9 v sebehodnotící zprávě nahradit SR 10/2021 novou SR 13/2023. 

- Na str. 156 v profilu absolventa upravit formulaci věty. 

- V sebehodnotící zprávě u standardu 2.5 vyjasnit dosažený stupeň znalostí angličtiny u 

studentů a doložit na str. 158 seznamem předmětů, zmínit možnost studovat nabízené 

předměty v AJ. 

- Na str. 159 ve větě o tvorbě studijních plánů opravit typ studijního programu. 

- Na str. 160 ve větě o standardní době studia opravit typ studijního programu. 

- Ve standardu 2.8 v sebehodnotící zprávě opravit údaje platné pro bakalářský studijní program. 

- V sebehodnotící zprávě u standardu 3.5-3.7 uvést konkrétní řešené projekty nebo se na jejich 

seznam odkázat. 

- Doplnit předkládaný materiál v souladu se standardy SP UTB o přílohy Analýza 

uplatnitelnosti absolventů a Srovnání se zahraničním studijním programem. 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 11. 2023 včetně. Zpravodajem pro 

RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Radim Farana, CSc. 

 

 

 



 4 

Usnesení č. 5/kh33: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru předložit žádost o 

akreditaci bakalářského studijního programu „Zdravotnické záchranářství“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- V části A-I uvést přístupová práva pro odkaz na elektronickou formu žádosti. 

- Opravit označení Odborný asistent bez Ph.D., jde o asistenty, nebo o odborníky 

z praxe/mentory. 
- Při odeslání akreditačního návrhu na NAÚ doložit souhlasné stanovisko regulačního orgánu 

Ministerstva zdravotnictví ČR. 

- U předmětu Biochemie, hematologie a transfuzní medicína zvážit změnu garanta.  

- U tří předmětů chybí garanti s titulem Ph.D. 

- Pokud byl SP koncipován v souladu s Věstníkem MZ ČR 2019, částka 3, je potřeba to v 

materiálu v úvodní části uvést. 

- Zkontrolovat terminologii, nahradit užívání výrazu „Obor“, termínem „Program“. 

- V materiálu více akcentovat připravenost fakulty na realizaci programu ZZ, a to jak v oblasti 

materiálové, výzkumné/tvůrčí a projektové, a to včetně sebehodnotící zprávy.  

- Upravit zápis zdrojů dle platné normy. 

- Legislativní normy a zdroje starší 10 let přesunout z povinné literatury do doporučené. 

- Zařadit do povinné literatury zdroje dle doporučení. 

- Zařadit do Přehledu smluvních pracovišť, na kterých bude probíhat odborná praxe, 

pracoviště ZZS. Přiložit do spisu společnou deklaraci budoucí spolupráce. 

- Zredukovat počet předmětů, které zahrnují jednotlivé státnicové okruhy, nesouhlasí se 

zařazením jednotlivých předmětů do kategorie PZ.  

- U osoby garanta uvést, že působil také na VŠZ, o. p. s. a UJEP v Ústí nad Labem.  

- Na kartách C-I prověřit u některých akademických pracovníků, zda jsou uváděny jen 

zahraniční pobyty přesahující 1 měsíc. 

- Ve standardu 1.3 v sebehodnotící zprávě zaktualizovat údaj o 15členné RVH. 

- Opravit formální chyby ve spise. 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 12. 11. 2023 včetně. Zpravodajem pro 

RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byla určena doc. PhDr. Jitka Němcová, Ph.D. 

 

 

 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v.r. 


